
ご寄附のお願い_v6-rev 

2022/9/24 

ご寄附のお願い

一般社団法人 日本スクエアダンス協会

会員の皆様には、平素より一般社団法人日本スクエアダンス協会（S 協）の活

動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

本協会は、生涯スポーツ・レクリエーションとして広くスクエアダンス（SD）

の普及を図るため、SD 紹介動画の作成など積極的な広報活動、初心者講習会や

いつまでも SD を楽しむための方策の推進、SD 愛好者の交流・資質の向上、指

導者の育成等の事業を行っています。 

今後、ウィズコロナ、ポストコロナの社会においても、SD ルネッサンスを目

指してこれらの事業を進めて参りたいと考えていますが、従来の収入だけでは

困難な状況にあります。 

 つきましては今後の活動に対して会員の皆様のご支援を賜りたく、下記のと

おり広くご寄附を募っています。ご賛同いただける方には、ご協力の程、よろし

くお願い申し上げます。 

記 

１．寄附金の種類

(1) 寄附者が使途を特定せずに寄附する寄附金

(2) 当協会が募集に当たりあらかじめ使途を特定し募集する寄附金

(3) 寄附者が寄附の申込にあたりあらかじめ使途を特定する寄附金

２．寄附の申込手続き

 「寄附金申込書」に必要事項をご記入の上、以下の宛先にご送付願います。

申込書を受領後、寄附金お支払い方法についてご連絡を差し上げます。 

「寄附金申込書」は、Ｓ協ホームページからもダウンロードできます。 

○寄附金申込書

寄附金申込書（Word） 寄附金申込書（PDF） 

○申込送付先

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-7 神田ミハマビル 3 階

一般社団法人日本スクエアダンス協会

電話 03(6240)6560 FAX 03(6240)6561

３．寄附金控除について

 当協会の法人格は、一般社団法人であり、税制が優遇される特別公益増進法人

ではありませんので、寄附金控除の対象となりません。ご了承くださいますよう

お願いいたします。

（参考） 

一般社団法人日本スクエアダンス協会 寄附金取扱規程（PDF）


